

# KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42  
Telefon międzymiast. 36-00. Sekretariat redakcji 19-07  
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 12

Wtorek, dnia 18 lutego 1947 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWN. „ZRYW”  
Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135; PKO IKP Nr VI-140  
Konto biegł.: Bank Zw. Spółek Zar. w Bydgoszczy

Nr 47

## Najpopularniejsza filatelistka



Najpopularniejszą filatelistką młodego pokolenia jest księżniczka Elżbieta, narzeczona księcia Filipa greckiego. Zdjęcie przedstawia księżniczkę w jej pokoju bawialnym, zajętą wertowaniem albumu filatelistycznego. Wypada zaznaczyć, że jej bogaty zbiór, to własne dzieło księżniczki. Uwagę zwraca zarówno skromny strój królewskiej córki, jak i nie mniej skromne umeblowanie pokoju.

## Państwo Nadreńsko-Westfalskie

### 5 punktów brytyjskiego projektu rozwiązania zagadnień Zagłębia Ruhry

LONDYN (ZAP). Według informacji londyńskich, rząd brytyjski zamierza przedłożyć konferencji czterech ministrów spraw zagranicznych swój własny plan przyszłego statutu Zagłębia Ruhry. Plan ten zawiera pięć punktów:

1. Zagłębie Ruhry wciela się do sfederowanych Niemiec i będzie tam tworzyć ośrodek nowego państwa o nazwie Nadreńsko-Westfalskie.

2. Tytuł własności kopalń i stalowni przeniesiony zostanie na przyszłą niemiecką władzę centralną, a zanim ona zostanie utworzona, zarządzać nimi będą niemieckie władze administracyjne.

3. Kierownictwo przemysłowe oddane by było Niemcom, lecz polityka produkcji i dystrybucja tej produkcji podlegałyby kontroli upoważnionego urzędu międzynarodowego, powołanego specjalnie do kontroli nad Zagłębiem Ruhry. W razie oporu niemieckiego, organ ten mógłby na mocy uchwały własnej, powziętej większością głosów uchwycić zarząd w swoje ręce.

4. Zagłębie Ruhry stałoby pod autorytetem międzynarodowym zachodnich mocarstw okupacyjnych i państw sąsiednich, jak Belgii i Holandii. Związek Sowiecki, a i inne państwa wschodnie mogłyby być pozwane do współdziałania w kontroli na podstawie wzajemności.

5. Wreszcie międzynarodowy urząd kontroli nad Zagł. Ruhry opierałby się na stałej armii międzynarodowej, którą należałoby

zawczasu zorganizować, aby mogła zająć natychmiast miejsce odwolanych wojsk okupacyjnych. Nie byłyby to jednostki liczne, lecz zmotoryzowane, dobrze uzbrojone i umieszczone w Zagłębiu. Armia ta składałaby się z obywateli ziem zachodnich.

## Śląsk znajduje się w Polsce

### Jasne stanowisko Francji wobec projektów „umiędzynarodowienia Śląska”

PARYŻ (PAP). W odpowiedzi na pytanie paryskiego korespondenta PAP, jakie jest stanowisko rządu francuskiego wobec pewnych manewrów w sprawie „umiędzynarodowienia Śląska” rzecznik francuskiego

ministerstwa spraw zagranicznych odpowiedział: „Śląsk znajduje się w Polsce. Francja w żaden sposób nie jest zainteresowana w kontrolowaniu przemysłu sprzymierzonego kraju”.

### Zza kulis walk partyjnych w Indiach



Brytyjsko-indyjskie wojska odłroły na dziedzińcu wewnątrz jednego z meczetów w Tilhara studnię niemal po wierzch wypełnioną zwłokami przeciwników politycznych partii muzułmańskiej.

## Straszna katastrofa lotnicza

### Siostra króla Faruka wśród 16 ofiar katastrofy

RZYM (obsł. wł.). Samolot pasażerski, który wystartował z Rzymu do Kairu, runął w odległości dziewięćdziesięciu km od Rzymu. Zabitych zostało szesnastu pasażerów, w tym siostra egipskiego króla Faruka.

## Nie będzie rządu koalicyjnego mówi Attlee

### Górnicy angielscy pracowali w niedzielę - Sytuacja nadal groźna

LONDYN (obsł. wł.). Po raz pierwszy w historii Anglii górnicy południowej Walii postanowili pracować również w niedzielę, by tym samym przyczynić się do złagodzenia kryzysu węglowego, który według oświadczeń czynników rządowych jest ciągle jeszcze poważny. Zapasy węgla w elektrowniach starczą jedynie na tydzień czasu, Premier Attlee odparł ataki na ministra paliwa Shinwella, określając je jako niesłuszne. Zdemontował również krążące pogłoski, jakoby w związku z kryzysem

węglowym utworzył się miał w Anglii rząd koalicyjny. Attlee nazwał pogłoski te jako nonsensowne.

Tymczasem w Europie panują nadal mrozy. Nadchodzą wiadomości o dalszych opadach śnieżnych, przeważnie z Europy Środkowej. Miasto Bratysława jest całkowicie odcięte od świata. W Węgrzech na obu brzegach Dunaju utworzyły się wielkie lodowce. Panuje obawa powodzi podczas odwilży. W Skagerrak morze u wybrzeża duńskiego jest zamrożone na 100 km. Spadochroniarze zrzucają żywność dla statków, które utknęły w lodowcach.

## Jeden głos - za, trzy głosy - przeciw

### Żądaniom Jugosławii do części Karyntii i Styrii Długa rozmowa Gusiewa z delegatem Austrii

LONDYN (obsł. wł.). Delegaci Ameryki, Anglii i Francji na konferencji zastępców min. spraw zagr. odrzucili żądania Jugosławii do części Karyntii i Styrii. Delegat radziecki Gusiew popierał te żądania.

Wobec tego pierwsi trzej postanowili przesłać do Rady Ministrów odpowiedni raport z zaprzeczeniem praw Jugosławii, a delegat radziecki przesłał Radzie osobny memoriał. Delegat radziecki, Gusiew zaznaczył na poparcie żądań Jugosławii, że Jugosławia podczas wojny straciła 10 proc. swej ludności i biła się także o niepodległość Austrii. Delegat brytyjski zaznaczył, że stosunki ostatniej wojny nie powinny służyć jako podstawa do obecnych pertraktacji.

MOSKWA (obsł. wł.). Delegat radziecki Gusiew, odbył długą rozmowę z delegatem Austrii, dr Gruberem. Rozmowie tej przypisują duże znaczenie.

LONDYN (obsł. wł.). W drodze do Londynu znajduje się rzecznik austriackiego min. skarbu, celem przedstawienia gospodarczej sytuacji Austrii.

## Na Węgrzech sytuacja naprężona

### Pogłoski o ustąpieniu premiera Nagy - Przed sensacyjnym procesem politycznym

BUDAPESZT (obsł. wł.). Na Węgrzech nie minęło dotychczas napięcie polityczne w związku z oskarżeniem węgierskiej partii komunistycznej skierowanym pod adresem partii drobnych właścicieli, którzy podczas ostatnich wyborów uzyskali większość. Wczoraj rozeszły się po Budapeszcie pogłoski, jakoby premier węgierski, Nagy, miał ustąpić. Spodziewana jest reorganizacja gabinetu, do którego ma wejść większa liczba komunistów. Rozłam panuje także w partii drobnych posiadaczy, których prawe skrzydło zarzuca reszcie zbytne faworyzowanie komunistów. Uspokojenie opinii nastąpi prawdopodobnie dopiero po procesie, jaki się odbędzie w dniu 24 lutego br. W procesie tym oskarżeni są niektórzy byli członkowie rządu, członkowie partii drobnych właścicieli, o apiekę przeciwwęgrzy. Oskarżenia

nie wyszło ze strony komunistów. Proces wykaże, czy oskarżenia te były słuszne.

NOWY JORK (obsł. wł.). Departament stanu USA zakomunikował, iż rządowi węgierskiemu udzielono pożyczki w wysokości 15 milionów dolarów na zakup demobilu amerykańskiego, jako pomoc dla odbudowujących się po zniszczeniach wojennych Węgier i wypełnienie przyjętych na siebie w Jaicie zobowiązań.

## Ujawniło się 244 członków nielegalnych organizacji

WARSZAWA (PAP). Podają ze źródeł oficjalnych, że od dnia 1 do 15 lutego br. ujawniło się 244 członków nielegalnych organizacji. Po ujawnieniu się w Urzędach Bezpieczeństwa i po oddaniu broni zostali oni wypuszczeni na wolność i powrócili do swych domów, by rozpocząć nowe życie.

## Nadzieja Obuchowa



Jedną z najpopularniejszych artystek Związku Radzieckiego jest śpiewaczka operowa Nadzieja Obuchowa, odznaczona „premią Stalina”. Jej występy na scenie moskiewskiego Teatru Wielkiego cieszą się od 20 lat niesłabnącym powodzeniem. Świetna artystka doskonale zna obce języki i z równą łatwością śpiewa arie w języku hiszpańskim, włoskim i francuskim.

## Protest ZSRR

u rządu amerykańskiego  
MOSKWA (obsł. wł.). Związek Radziecki zaprotestował oficjalnie u rządu Stanów Zjednoczonych przeciwko oświadczeniu amerykańskiego podsekretarza stanu, Dean Achesona, że radziecka polityka zagraniczna dąży do imperializmu i ekspansji.

## Wybuch bomb w Madrycie

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Madrytu, że w piątek dnia 14 bm. wybuchły w Madrycie 2 bomby. Jedną z nich wybuchła przed gmachem, w którym mieści się urząd śledczy, druga zaś w mieszkaniu jednego z obcych dyplomatów. Eksplozje nie pociągnęły za sobą ofiar w ludziach, wyrządziły jednak pewne szkody w budynkach.

## St. Zjedn. muszą mieć silną armię

NOWY JORK (obsł. wł.). Amerykański minister wojny Patterson oświadczył, iż jest to wprawdzie pożądanym życzeniem, by powstał międzynarodowy system bezpieczeństwa, ale faktem jest, że taki jeszcze nie istnieje, a dopóki go nie ma, Ameryka dbać musi o odpowiednio silną armię, która dałaby jej dostateczną gwarancję na wypadek wojny, gdyż Ameryka wchodzi z polityką izolacjonizmu.









